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Punkt 1: Temadebat: om foreningernes udbytte af foreningslederakademiet

19/19398

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-01-2020

Folkeoplysningsudvalgets beslutning:

Samlet evaluering af lederakademier fremlægges fremover for Folkeoplysningsudvalget.
For at få højere svarprocent skal det indskærpes for deltagerne på lederakademierne, at de er forpligtet til at udfylde
et evalueringsskema ca. seks måneder efter afslutningen af lederakademiet.
Spotkurserne skal fastholdes.

 

 

Samrådene skal overveje

hvordan spotkurserne kan få flere deltagere – bl.a. hvordan tilbuddene kommer længere ned og bredere ud i
foreningerne.
om spotkurser kan fungere som opsamling på lederakademierne for at fastholde netværkerne fra lederakademierne.

 

Bilag

Evaluering af foreningernes udbytte af foreningslederakademiet

Spørgeguide til opfølgning på udbytte af foreningslederakademi



Punkt 2: Meddelelsessag - Referater fra samrådene - januar 2020

19/19398

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-01-2020

Taget til efterretning.

 

Bilag

Referat af BUS forretningsudvalgsmøde 12. november 2019

Referat idrættens samråd 14.11 og årsmøde 2019.docx

Referat Idrættens Samråd 9.12.2019.docx



Punkt 3: Meddelelsessag: Åben hal

19/19398

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-01-2020

Taget til efterretning.

 

Bilag

Meddelelsessag - Åben hal 2019



Punkt 4: Godkendelse af folkeoplysende foreninger 2020

19/19398

Baggrund

På baggrund af Folkeoplysningsudvalgets beslutning på møde den 18-04-2012 forelægger

administrationen en sag om godkendelse af de foreninger, der ikke er udtaget til stikprøve.

Resultatet af de foreninger der er udtaget til stikprøve, bliver forelagt udvalget i april måned til

endelig godkendelse.

Indstilling

At Folkeoplysningsudvalget godkender:

1. 113 rettidigt indkomne ansøgninger.
2. 11 rettidigt indkomne ansøgninger med ikke væsentlige ændringer i vedtægterne.
3. 1 for sent indkommet ansøgning. Foreningen mister tilskud efter reglerne. Foreningen mangler at indsende

regnskab og medlemsliste.
4. 18 foreninger udtaget til stikprøvekontrol 2020, som får udbetalt tilskud samtidig

           med de godkendte foreninger for 2020.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-01-2020

113 rettidigt indkomne ansøgninger blev godkendt.
11 rettidigt indkomne ansøgninger med ikke væsentlige ændringer i vedtægterne blev godkendt.
1 for sent indkommet ansøgning blev godkendt. Foreningen mister tilskud efter reglerne.
Forslaget til udtagelsen af 18 foreninger til stikprøvekontrol 2020 blev godkendt.

 

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget vedtog i april måned 2009 (17-2-07/0409) følgende ansøgnings- og

regnskabsprocedure for foreningerne:

 

”Foreninger, der afleverer ansøgning om tilskud efter ansøgningsfristen mister en tolvtedel tilskud

pr. måned. Tilskud beregnes fra den 1. i måneden efter folkeoplysningsudvalgets godkendelse.

 

der skal aflægges regnskab, hvoraf det fremgår, hvad der er modtaget i tilskud fra

folkeoplysningsudvalget og hvad deltagernes egenbetaling har været. Det er op til

foreningen, om det sker via et virksomhedsregnskab eller et decideret tilskudsregnskab

en forening kan ikke modtage tilskud for et nyt budgetår, før foreningen har indsendt et

retvisende regnskab for allerede modtagne tilskud

 

Folkeoplysningsudvalget lagde vægt på, at administrationen anlægger en pragmatisk tilgang til



foreningernes tilskudsregnskaber. Administrationen oplyste, at foreningerne kan få vejledning, hvis

de er i tvivl om, hvordan de skal aflægge tilskudsregnskab”

 

Af vedlagte liste fremgår det, at 143 foreninger har søgt om godkendelse som forening i 2020.

142 foreninger har søgt rettidigt. 1 forening har søgt for sent samt mangler at indsende medlemsliste og regnskab. 11 af de
143 foreninger har foretaget mindre ændringer i vedtægterne. Efter dialog med foreningerne er vedtægterne godkendt
administrativt.

Der er udtaget 18 foreninger til stikprøvekontrol.

4 foreninger, som fik tilskud i 2019, har ikke søgt på nuværende tidspunkt.

Den ene forening der har søgt for sent, mister tilskud efter reglerne samt kan ikke modtage tilskud før administrationen
har alt materialet i hænde jf. reglerne.

 

Alle foreninger har den 12-11-2019 modtaget en mail om at søge godkendelse som

folkeoplysende forening for 2020. Fristen for ansøgning var den 02-01-2020. De foreninger der

ikke havde søgt til tiden, modtog en rykker med frist den 09-01-2020, jævnfør vedtagne regler

herfor. Derudover har administrationen telefonisk kontaktet alle foreninger, der er blevet rykket, op til rykkerfristens
udløb.

 

Aftenskolerne er tidligere godkendt på Folkeoplysningsudvalgsmødet den 11-12-2019.

 

I december 2016 vedtog Folketinget en ændring af folkeoplysningsloven gældende fra 01-01-2017.

Lovændringen betyder, at kommunerne skal offentliggøre foreningernes regnskab for tilskud efter

folkeoplysningsloven samt en fortegnelse over de foreninger, som henholdsvis modtager eller får

afslag på støtte efter folkeoplysningsloven.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Oversigt

Ingen bemærkninger.

Afsnit uden overskrift

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag Oversigt over folkeoplysende foreninger 2020



Punkt 5: Ansøgning om tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets
udviklingspulje januar 2020

19/19398

Baggrund

Foreningen Landstedsrådet søger 60.000 kr. til opstart og forankring af en fast månedlig rollespilsaktivitet i regi af
Landstedsrådet.

Indstilling

At Folkeoplysningsudvalget godkender, at bevilge Landstedsrådet 60.000 kr. til opstart og forankring af en fast månedlig
rollespilsaktivitet.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-01-2020

Landstedsrådet blev bevilget 60.000 kr. til opstart og forankring af en fast månedlig rollespilsaktivitet.

 

Sagsfremstilling

Med Rollespil for Børn og Unge vil foreningen Landstedsrådet skabe faste, eventyrlige friluftsaktiviteter for kommunens
børn og unge. Projektet skal opstarte og forankre en fast månedlig rollespilsaktivitet i regi af Landstedsrådet og det er
meningen, at aktiviteten fortsætter og vokser efter 31.12.2020, hvor projektperioden slutter. Foreningens ambition er at
have fået en medlemstilvækst på 150 medlemmer under 25 år ved projektperiodens udgang. Landstedsrådet har pt. 133
medlemmer hvoraf 38 er under 25 år.

 
Aktiviteterne bliver udviklet sammen med de klubpædagoger, der har rollespilsaktiviteter i kommunens fritids- og
ungdomsklubber. Projektet skal ses i sammenhæng med Bevæg dig for Livet-aftalen og indsatsen for ”Flere Børn og
Unge i Foreningslivet”.

 

Hvem står bag projektet: Foreningen Landstedsrådet står bag projektet i samarbejde med Bifrost, rollespillernes
landsforening.

Fritids- og ungdomsklubberne er i øvrigt en central medspiller i forhold til aktiviteterne.

 

Rekruttering

Rekrutteringen af deltagere sker i foråret 2020 ved gæstebesøg i klubber og SFOer. Her tilbyder foreningen at komme ud
til de enkelte klubber og afholde nogle rollespilsaktiviteter, for at inspirere både pædagoger og børn/unge i klubberne.
Derudover reklameres for aktiviteterne i lokalpressen, på Københavns Middelaldermarked der har gæster fra hele
hovedstadsområdet og til Naturens Dag i september 2020.

 

Aktiviteterne

I april starter Landstedsrådet de faste aktiviteter op i et naturområde i kommunen. Formodentlig Hakkemosen med
udgangspunkt i Økobasen. Rollespilsarrangementerne afholdes den første lørdag i hver måned i dagtimerne. Hvis der er
tilslutning blandt deltagerne, er der mulighed for at foreningen afholder et overnatningsarrangement i efteråret.

 



For at gøre aktiviteten tilgængelig for alle børn og unge uanset indkomst, vil foreningen stille låne-udstyr til rådighed, for
dem der ikke har selv. På samme måde vil de lave kostumer til låns for pædagoger og forældre, der vil hjælpe med til
arrangementerne. Efterhånden som de mere erfarne deltagere selv laver eller køber rollespilsudstyr, kan låneudstyret
komme nye børn og unge til gode.

 

I maj måned afholder foreningen et særligt arrangement. Det store årlige institutionsrollespil ”JuniorKrigslive” i Hedeland
sammen med landsforeningen Bifrost. Arrangementet skifter værtskommune fra år til år og er tidligere afholdt i
Odsherred og Holbæk kommuner. Igennem den opmærksomhed foreningen får der, regner de med at tiltrække endnu flere
deltagere fra Høje Taastrup til de faste arrangementer i Hakkemosen.

 

Til rollespilsaktiviteterne inddeles deltagerne i en række hold, med frivillige voksne som holdledere.

 

Hvis der allerede findes unge i ungdomsklubberne, der er interesseret i at være med til at tage afgrænsede ansvarsområder
på sig, kan de være hjælpeholdledere, sammen med de voksne, så Landstedsrådet allerede tidligt i projektet får etableret
ungeledere som rollemodeller for børnene.

 

Om Rollespil

Rollespil giver motion til både krop og kreativitet og giver deltagerne mulighed for at bidrage til et forpligtende
fællesskab, med netop det, de er gode til. Nogle er kvikke og kan løse gåder i eventyret, nogle er gode til at kæmpe mod
monstre og andre er gode til at lede og inspirere de andre børn. Igennem de fælles oplevelser lærer børnene at sætte pris
på hinandens styrker og oplever selv at blive anerkendt for deres bidrag.

 

Hvor og hvornår:

Projektet starter 1. februar 2020 og slutter 31. december 2020. Projektet har aktiviteter i kommunens klubber (og muligvis
nogle SFO’er), månedlige rollespil i Hakkemosen fra april og frem, og mindst 1 rollespil i Hedeland (JuniorKrigslive).
Planlægning og forberedelse af aktiviteterne foregår i foreningens lokaler på Maglemosevej 31, 2640 Hedehusene.

 

Finansiering:

Det samlede budget for projektet er på 100.500 kr.
Udviklingspuljen ansøges om 60.000 kr. Foreningen selv lægger 30.441 kr. i kontant egenfinansiering, og de sidste 10.000
kr. kommer fra deltagerbetaling i løbet af projektperioden.

 

Foreningen råder desuden over rollespilsvåben til 20 voksne og 40 børn, som også lægges i projektet.

 

Budget

Udgifter til låneudstyr:

Rollespilsvåben til børn, 160 stk.

Stof og bælter til børnekostumer, 200 sæt

Materialer og kostumer til voksne hjælpere

 

57.500 kr.

16.000 kr.

10.000 kr.

Udgifter til arrangementer:  



Arrangementsafvikling*

Sminke og special effekts

Rekvisitter

9.000 kr.

5.000 kr.

3.000 kr.

Udgifter i alt 100.500 kr.

*Arrangementsafvikling dækker div. småudgifter som affaldssække, førstehjælpskasse, udgifter til transport af udstyr til
og fra Hakkemosen, tryksager mv. 1000 kr. pr. arrangement

 

Samrådet for Øvrige Foreninger er kommet med følgende høringssvar:

 

Samrådet kan støtte op om ansøgningen.

Baggrunden herfor er, at arrangementet ambitiøst forsøger at bringe liverollespil til Høje Taastrup Kommune, hvilket
hidtil kun har eksisteret sporadisk. Landstedsrådet er kendt for de succesrige ”Københavns Middelalder Markeder”,
hvorfor samrådet har tiltro til foreningens evner.

Det bemærkes desuden, at arrangementet vil være i tråd med kommunens målsætning om flere børn i bevægelse, da dette
kan inddrage børn, der ikke er interesserede i mere traditionel idræt.

Økonomi

Hvis indstillingen følges, bevilges der 60.000 kr. til Landstedsrådet.

Herefter resterer der 102.797 kr. i puljen.

Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

2020
 Bevilget Resterende

Folkeoplysningsudvalgets pulje til

materiel 2020
40.699 kr.  40.699 kr.

Folkeoplysningsudvalgets pulje til

udvikling 2020
122.098 kr. 60.000 kr. 62.098 kr.

I alt 162.797 kr. 60.000 kr. 102.797 kr.

 

Oversigt

Ingen bemærkninger.

Afsnit uden overskrift

Ingen bemærkninger.

Bilag

Landstedsrådet ansøgning om tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje.docx



Punkt 6: Azad Badminton Club søger om godkendelse som folkeoplysende
forening

19/19398

Baggrund

Azad Badminton Club ansøger om godkendelse som folkeoplysende forening.

Indstilling

At Folkeoplysningsudvalget godkender:

 

1. Azad Badminton Club som folkeoplysende forening under forudsætning af, at foreningen ændrer deres vedtægter
således, at vedtægterne stemmer overens med beslutningen på den stiftende generalforsamling om, at foreningen
optager medlemmer under 15 år.

 

2. At Azad Badminton Club placeres under Idrættens Samråd.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-01-2020

Azad Badminton Club blev godkendt under forudsætning af, at foreningen ændrer deres vedtægter således, at vedtægterne
stemmer overens med beslutningen på den stiftende generalforsamling om, at foreningen optager medlemmer under 15 år.

 

Sagsfremstilling

Foreningens formål er at

danne rammen om aktiviteter indenfor badminton
motivere borgerne og især de unge til at deltage i disse aktiviteter
afholde sportsarrangementer og stævner
skabe kontakt til andre sportsforeninger på tværs af kommune- og landegrænser

 

Foreningen er hjemhørende i Høje-Taastrup Kommune.

 

Foreningen udøver deres aktivitet 10 måneder om året 8 gange om måneden.

 

Foreningen har 44 medlemmer hvoraf 19 er under 25 år.

 

Hvis foreningen ophører, går evt. formue til Høje-Taastrup Kommunes børne- og ungearbejde.

 

Idrættens Samråd er blevet hørt i forbindelse med placering af foreningen. På baggrund af høringssvaret anbefaler
administrationen, at foreningen placeres under Idrættens Samråd.

 



Idrættens Samråd er kommet med følgende bemærkninger:

 

Grundlæggende kan vi tilslutte os godkendelse af den nye forening, men vi er af den overbevisning, at foreningen bør
oprettes som en underafdeling af en eksisterende forening for ikke at få for mange små foreninger.

En problematik vi har drøftet mange gange.
Vi har forstået, at det er udbrydere af den anden forening og det gør ikke problematikken mindre.
Vi har forstået, at det er foreslået foreningen, men det ønsker foreningen ikke.

 

Idrættens Samråd og Fritid og Kultur havde forleden inviteret badmintonklubberne til et møde.

5 ud af 14 mødte op. De repræsenterede 80% af medlemmerne.

Her drøftede badmintonklubberne også problematikken med de mange foreninger, hvor den enkelte forening ikke bliver
så stærk og kan yde mindre for andre etc.

 

Foreningen kan godkendes med følgende bemærkninger:

At vedtægter tilpasses sammen med administrationen.

 

Idrættens Samråd har følgende bemærkninger til vedtægterne:

§ 1 - Stk. 3. At motivere borgerne og de især unge til at deltage i disse aktiviteter.

§ 3 - Stk. 1. – stemmer ikke overens med referat fra stiftende generalforsamling, hvor der står at unge under 15 år betaler
100 kr. Dette bør rettes til, så der står hvad der korrekt menes.

 

§ 3 - Stk. 1. Alle personer som er fyldt 15 år kan tilslutte foreningens formål.

Ovenstående betyder at de alene går efter unge over 15 år. Vi synes det er uheldigt, at de ikke tilbyder det til alle unge.

Foreningens medlemmer: Stk. 3. Kontingent fastsættes af generalforsamlingen (GF). 

           Kontingent skal være minimum 100 kr. om året.

§ 4 - Stk.3.Ordinær GF indkaldes med 2 ugers varsel.

Hvordan indkaldes – brev, mail etc.?

§ 5 Vedtægtsændringer - Til vedtagelse af vedtægtsændringer kræves 2/3 flertal i GF og at mindst 50% af
medlemmerne deltager i afstemningen.

At få 50 % af medlemmerne til at deltage i afstemning er næsten umuligt. Det bør være muligt at ændre på
generalforsamling nr. 2 ved simpelt flertal eller lignende.

§ 6 Foreningens opløsning Stk. 1. - Der kræves mindst 2/3 flertal ved GF for opløsning af foreningen, og at mindst
50 % deltager i afstamningen.

Foreningen vil dermed stort set ikke kunne opløses, da der næsten aldrig dukker 50 % op til generalforsamling.

Bestemmelsen bør ændres til, at foreningen kan opløses på en ny generalforsamling med eneste punkt på dagsorden:
opløsning af foreningen.

 



Administrationen har talt med foreningen efter, at Idrættens Samråd er kommet med deres høringssvar. Foreningen har
medlemmer under 15 år, hvilket administrationen kan se, fremgår af medlemslisten. Afgrænsningen beror på en
misforståelse.

 

Administrationen anbefaler foreningen, men det er ikke et lovkrav, at §5 ændres således, at vedtægtsændringer kræver 2/3
flertal af de fremmødte, så kravet om at mindst 50% af medlemmerne deltager i afstemningen udgår.

 

Administrationen anbefaler ligeledes foreningen, men det er ikke et lovkrav, at §6 ændres således, at opløsning af
foreningen kan ske ved 2/3 flertal af de fremmødte på to på hinanden følgende generalforsamlinger. Kravet om at mindst
50% af medlemmerne deltager i afstemningen udgår i så fald.

Økonomi

Hvis indstillingen følges, bevilges der ca. 2.264 kr. i basis- og medlemstilskud til Azad Badminton Club.

Herefter resterer der 100.032 kr. i puljen, såfremt der er bevilget 60.000 kr. til Landstedsrådet.

Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

2020
 Bevilget Resterende

Folkeoplysningsudvalgets pulje til

materiel 2020
40.699 kr.  40.699 kr.

Folkeoplysningsudvalgets pulje til

udvikling 2020
122.098 kr. 62.765 kr. 59.333 kr.

I alt 162.797 kr. 62.765 kr. 100.032 kr.

 

Oversigt

Ingen bemærkninger.

Afsnit uden overskrift

Ingen bemærkninger.

Bilag

Vedtægter for Azad Badminton Club
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